

Mława, dnia 25 września 2024 r.

ORG.0003.20.2024.KK

**Szymon Wyrostek**  
**Przewodniczący Klubu**  
**"Razem dla Mławy"**

Szanowny Panie,

**1. Czego dokładnie dotyczyły rozmowy, jakie tematy zostały poruszone i jakie wnioski wynikają z tych spotkań?**

Wizyta Burmistrza wraz ze współpracownikami w Złotowie odbyła się na zaproszenie członka Zarządu Novago sp. z o.o. p. prezesa Yulin Li – spółki, której Miasto Mława jest współnikiem i mniejszościowym udziałowcem (250 udziałów). Spółka Novago (matka) posiada dwie spółki „córki”: Novago Złotów i Novago Żnin.

Wobec powyższego przedsiębiorstwo Novago sp. z o.o., reprezentowane przez Wiceprezesa Zarządu - Quing Chen, Dyrektora Finansowego -Jiao Boyang, Dyrektorkę ds. Handlowych Magdalenę Młynarczyk i Kierownika ds. Rozwoju Biznesu - Żanetę Lewandowska było organizatorem wyjazdu, który miał charakter studyjny, celem poznania przedmiotu działalności poszczególnych spółek oraz nawiązanie kontaktu z partnerami z Chin, przedstawicielami władz miejskich Złotowa i Żnina oraz spółek Novago.

Program obejmował:

1. wizytę w Urzędzie Miejskim w Złotowie, gdzie nastąpiło spotkanie z władzami miejskimi i przedstawicielami spółki Novago Złotów; w trakcie spotkania zaprezentowano przedmiot działalności spółki, a następnie dokonano wizji lokalnej instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów zlokalizowanej na terenie gminy Złotów;
2. wizytę w Urzędzie Miejskim w Żninie, gdzie nastąpiło spotkanie z władzami miejskimi i przedstawicielami spółki Novago Żnin; w trakcie spotkania zaprezentowano przedmiot działalności spółki;

Rozmowy dotyczyły współpracy w zakresie gospodarowania odpadami, a także wymiany doświadczeń pomiędzy poszczególnymi miastami i Mławą.

3. Ostatnim etapem wyjazdu była wizyta w Miejskim Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, gdzie Burmistrz Miasta wraz ze współpracownikami i przedstawicielami Novago sp. z o.o. zwiedzał Zakład Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, oddany do eksploatacji 21 grudnia 2015 r. Realizacja misji MZGOK polega na świadczeniu, głównie mieszkańcom subregionu konińskiego kompleksowych usług w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych, ich przetwarzania oraz odzysku surowców wtórnych.

MZGOK prowadzi dodatkowo rozległe, różnorodne działania proekologiczne i edukacyjne dla mieszkańców subregionu.

## Wnioski:

- procesy przetwarzania odpadów komunalnych z wykorzystaniem nowoczesnych, proekologicznych rozwiązań technologicznych i z wykorzystaniem najlepszych dostępnych technik skutecznie porządkują gospodarkę odpadami,
- dzięki zaawansowanym technologiom filtracji i kontroli emisji, instalacja znacznie ograniczyła emisje szkodliwych substancji,
- wizja lokalna pokazała, iż nowoczesne zakłady termicznego unieszkodliwiania odpadów komunalnych są dalekie od swoich wczesnych wersji i poprzez ograniczanie emisji do powietrza, wody i ziemi służą przede wszystkim ochronie środowiska - to instalacja, w wyniku której brak uciążliwego zapachu, jakiego doświadczają mieszkańcy np. ul. Krajewo,
- umożliwiają odzyskiwanie energii z odpadów, co przyczynia się do zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii, odzysk surowców wtórnych i produkcji ulepszcza glebę z odpadów zielonych czego przykładem jest Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie,
- zakłady termicznego unieszkodliwiania odpadów komunalnych i wykorzystanie energii z odpadów stanowią ważny element w strategii zarządzania odpadami i produkcji energii odnawialnej.

Mimo swoich zalet, tego typu zakłady nadal budzą kontrowersje społeczne jak np. kwestie związane z emisjami, czy wpływ na zdrowie publiczne, dlatego konieczne jest promowanie tego rodzaju instalacji, ażeby przybliżyć mieszkańcom ich funkcjonowanie i ich funkcjonalność.

W tym celu Burmistrz Miasta Mława planuje zorganizować wycieczkę do Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Koninie dedykowaną mieszkańcom naszego miasta.

**2. Jakie są planowane zmiany w zakresie gospodarki odpadami? W szczególności chcielibyśmy odnieść się do propozycji burmistrza Piotra Jankowskiego dotyczących optymalizacji zbiórki i zagospodarowania odpadów. W jaki sposób burmistrz zamierza usprawnić te procesy?**

Decyzje o wprowadzeniu zmian w systemie gospodarki odpadami nie mogą zostać podjęte pochopnie – roczne wydatki sięgają kwoty 10 mln zł. Proces wymaga bieżącego monitoringu, analiz w szczególności kosztów i oceny stanu obecnego w istniejących uwarunkowaniach, a także ustalenia potencjalnych skutków ewentualnego wdrożenia nowych rozwiązań.

**3. Które z proponowanych opłat będą obowiązywać mieszkańców? Burmistrz Piotr Jankowski sugerował dwie możliwości naliczania opłat: według liczby osób w gospodarstwie domowym lub w oparciu o powierzchnię lokalu mieszkalnego. Która z tych opcji zostanie ostatecznie wdrożona?**

Burmistrz nie sugerował wprowadzenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi „według liczby osób w gospodarstwie domowym”, ponieważ metoda taka nie jest dostępna. W ramach uprawnień przewidzianych art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy może dokonać wyboru spośród czterech wymienionych poniżej metod:

- od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,
- od ilości zużytej wody z danej nieruchomości,
- od powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego,

- od gospodarstwa domowego.

Metoda ustalania opłaty w zależności od powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego jest, spośród metod określonych ustawą, w najmniejszym stopniu powiązana w praktyce z ilością wytwarzanych odpadów, dlatego nie jest rozpatrywana jako alternatywne rozwiązanie.

**4. Jaka inwestycja ma na celu poprawę nadzoru nad zbiórka odpadów? Jakie technologie lub rozwiązania zostaną wdrożone, aby lepiej monitorować i kontrolować proces zbiórki?**

Na najbliższy okres roczny (2025) nie zaplanowano inwestycji, ani wdrożenia nowych technologii mających na celu kontrolę jakości segregacji z tej prostej przyczyny, że działania takie obciążyłyby bezpośrednio budżety mieszkańców.

**5. Obecnie obowiązująca opłata wynosi 9 zł za metr sześcienny zużytej wody. Kiedy planowane są zmiany w sposobie naliczania opłat, jakie będą ich terminy wdrożenia oraz jakie skutki dla mieszkańców mogą one przynieść?**

Jak wiadomo, decyzje w tym przedmiocie podejmuje Rada Miasta Mława, zaś projekty i propozycje formułowane w tym zakresie przez Burmistrza muszą być poprzedzone wnikliwą analizą finansów gospodarki odpadami. Aktualnie, w sytuacji gdy umowy na usługi związane z odpadami komunalnymi dobiegają końca (wygasają z dniem 31 grudnia 2024 r.) a proces udzielenia zamówień na kolejny okres jest w toku i brak jest nam wiedzy o przyszłych kosztach. Przeprowadzenie takiej analizy i zaprojektowanie na jej podstawie konkretnych, nowych rozwiązań byłby działaniem nieracjonalnym i nieodpowiedzialnym.

**6. Na jaki okres planowana jest kolejna umowa? Czy rozważane są dłuższe lub krótsze okresy obowiązywania nowej umowy w porównaniu z obecną?**

Wstępnie ustalono, że kolejne zamówienie o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obejmie okres dwuletni (01.01.2025 r. – 31.12.2026 r.). W związku z wejściem w życie systemu kaucyjnego, co prawdopodobnie nastąpi z dniem 1 stycznia 2025 r. rozważano krótszy okres umowy. Biorąc jednak pod uwagę niepewność prawną (trwające prace legislacyjne) i ewolucyjny charakter, jaki będzie miało zapewne wdrożenie systemu kaucyjnego rozwiązanie to uznano za mniej racjonalne.

**7. Jakie istotne zmiany są planowane w realizacji nowej umowy? Czy przewiduje się modyfikacje dotyczące warunków odbioru, zagospodarowania odpadów lub współpracy z nowym podmiotem?**

Na dzień dzisiejszy prace nad przygotowaniem dokumentacji postępowania w przedmiocie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych nie zostały ostatecznie zakończone, w związku z czym część zapisów pozostaje jeszcze na etapie koncepcji. Celem samym w sobie jest utrzymanie dotychczasowego poziomu usług dla mieszkańców, ewentualnie podniesienie tego poziomu w obszarach problematycznych, w zakresie nie wpływającym w sposób istotny na zwiększenie kosztów realizacji zamówienia. Rozważane są możliwości zwiększenia częstotliwości odbioru bioodpadów w listopadzie i grudniu przyszłego roku oraz częstotliwości odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych), a także mebli i innych odpadów wielkogabarytowych z budynków wielolokalowych.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

Piotr Jankewski